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تکمیل پایانه جدید شرق به کمک مترو 
در اوایل هفته محسن هرمزی، 
مدیرعامل شرکت راه آهن 
شهری تهران و حومه اعلام 
کرد، با توجه به ضرورت تکمیل 
و راه اندازی هرچه سریع تر پایانه 
جدید شرق و همچنین نیاز به 
ساخت بخش توسعه شرقی خط 

۲ مترو امتداد آن تا این پایانه حمل و نقلی، ادامه عملیات عمرانی و 
تجهیزاتی پایانه جدید شرق به شرکت متروی تهران واگذار شد.

آموزش 7 هزار کودک کار در  مراکز شهرداری 
کار آموزش، استعدادیابی 
و حرفه آموزی در راستای 
زمینه سازی برای آینده 
درخشان ۷هزار کودک کار 
در ۳۴ مدرسه تحت نظارت 
شهرداری در حال انجام است. 
دوشنبه این هفته شهردار تهران 

در حاشیه جشن فرزندان غدیر که در سالن ۱۲ هزار نفری 
آزادی برگزار شد،گفت: امیدواریم این الگو که برای اولین بار در 
حال انجام است، ما را به نقطه درخشان تری برساند و خدمات 
مناسبی را به این افراد ارائه کنیم تا دیگر معضلی به نام کودک 

خیابانی در تهران نداشته باشیم و مانع این ظلم بزرگ شویم.

تخصیص اتوبوس جدید به معلولان و جانبازان
۴۰ اتوبوس جدید برای معلولان 
و جانبازان تهران اختصاص 
یافت. به گفته مهدی علیزاده، 
مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران، حسب 
دستور شهردار تهران و در 
راستای خدمات رسانی بهتر 

به شهروندان کم توان و ناتوان، ۴۰دستگاه دیگر مخصوص این 
عزیزان به ناوگان ویژه جانبازان و معلولان اضافه خواهد شد. 
براساس دستورالعمل های موجود برای سامانه جانبازان و معلولان 
فعلی باید جایابی جدیدی اتفاق بیفتد که همکاران بنده در 
شرکت واحد برای آن تلاش می کنند و مدیریت فعلی این سامانه 
هم بنابر تکلیفی که به عهده شرکت واحد اتوبوسرانی گذاشته 

شده به بخش دیگری از معاونت حمل و نقل واگذار خواهد شد.

تهران، الگو کارآمد نظام می شود
علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
 در راس هیاتی از مدیران
 ارشد شهری باحضور  در اداره 
کل تبلیغات اسلامی استان قم و 
در دیدار با کنشگران و فعالان 
فرهنگی این استان گفت: امروز 
که در خدمت شما هستیم، ۲۲ 

ماه و ۱۰روز است که در شهرداری تهران مستقر هستیم؛ به 
تعبیر رهبر انقلاب، تهران خود یک کشور است و اگر موفقیتی 
در تهران باشد به عنوان موفقیت به پای نظام اسلامی نوشته 
خواهد شد.وقتی وارد حوزه مدیریت شهر شدیم ۳ ویژگی شهر، 
شهروند و مدیریت شهری وجود داشت.شهر تهران بی هویت بود 
و تنها هویت تهران پایتخت بود. ضمن اینکه شهر از فرسودگی 
رنج می برد، بی عدالتی هم در تهران موج می زد. در کنار این 
موارد۱۲هزار هکتار بافت ناپایدار در تهران وجود دارد و بعضی از 

خدمات در دسترس نیست که نیازمند توجه خاص بود.

بلدیه

سفر رئیس جمهور کشورمان به 3کشور آفریقایی، نخستین 
سفر یک رئیس جمهور ایران به قاره آفریقا پس از ۱۱سال است 
که در راستای سیاست خارجی جامع، متوازن و مبتنی بر 

همگرایی در عین چندجانبه گرایی اقتصادی دولت سیزدهم، با 
هدف افزایش حضور ایران در اقتصاد حدود ۶۰۰ میلیارد دلاری 
قاره آفریقا صورت می گیرد. سفری که به دعوت رسمی روسای 
جمهور کنیا، اوگاندا و زیمبابوه بود. سیدابراهیم رئیسی بامداد 
چهارشنبه در صدر هیأتی عالی رتبه، با بدرقه رسمی محمد مخبر 
معاون اول رئیس جمهور و با حضور حجت الاسام والمسلمین 

محسن قمی معاون بین الملل دفتر مقام معظم رهبری و جمعی 
از اعضای کابینه، تهران را به مقصد کنیا ترک کرد. در این سفر 
وزرای بهداشت، جهادکشاورزی، امورخارجه و معاونت علمی و 
فناوری و جمعی از معاونان وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی، 
رئیس جمهور را همراهی می کردند اما این سفر چندروزه به قاره 

آفریقا دستاوردهای متنوعی برای مردم ایران زمین دارد.

ارمغانهایسفربهقارهفرصتها
جزئیات سفر رئیس جمهور ایران   به ۳کشور آفریقایی کنیا، اوگاندا و زیمبابوه

ورزشی

گوی و میدان
میادین ورزشی هم شاهد رویدادها و اتفاقات جانبی متعددی 
بود. اگر در روزهای گذشته فرصت نکرده اید اخبار این حوزه 

را دنبال کنید، مرور این بخش را از دست ندهید.

 تیم والیبال نشسته زنان ایران در 
 والیبال 

نشسته زنان 
ایران، نایب 

قهرمان آسیا شد

دیدار نهایی مسابقات والیبال 
نشسته قهرمانی آسیا با نتیجه 
۳برصفر برابر چین شکست خورد و 
به عنوان نایب قهرمانی رسید.چین 
یکی از مقتدرترین کشورهای 
جهان در این رشته به شمار می رود و مدال نقره پارالمپیک توکیو 
را در کارنامه دارد.تیم والیبال نشسته زنان ایران در مرحله 
مقدماتی و نیمه نهایی تمام دیدارهای خود را با نتیجه ۳ بر صفر 
پیروز شده بود.این تیم در نیمه نهایی برابر ژاپن با نتیجه ۳ بر صفر 
پیروز شده بود. چین با کسب عنوان قهرمانی سهمیه پارالمپیک 
پاریس را کسب کرد. تیم ایران باید در تورنمنت دیگری برای 

کسب سهمیه پاریس بجنگد.

 لوئیس سوارز میرامونتس، اسطوره 
 اسطوره 

فوتبال اسپانیا 
درگذشت 

فوتبال اسپانیا و تنها اسپانیایی 
برنده توپ طلا، در سن ۸۸ سالگی 
در میلان درگذشت. باشگاه 
اینترمیلان با انتشار پستی در 
صفحه مجازی خود این خبر را 
تایید کرد.این بازیکن اسپانیایی که اولین بازی حرفه ای خود را 
در دپورتیوودلاکرونیا انجام داد، به مدت ۷ فصل در بارسلونا 
حضور داشت که در آن ۲ قهرمانی لالیگا، ۲ جام حذفی اسپانیا و 
توپ طلا )۱۹۶۰( را به دست آورد و در رای گیری موفق شد 
فرانک پوشکاش را شکست داد. او تنها برنده توپ طلا اسپانیایی 

متولد شده در کشور اسپانیا بود.

 هفدهمین دوره مسابقات نجات 
قهرمانی تهران 

در مسابقات 
 نجات غریق 

کشور 

غریق قهرمانی کشور به مدت 
۲روز)۱۸ و ۱۹ تیرماه( به میزبانی 
جزیره کیش برگزار و در نهایت با 
تعیین برترین ها به پایان رسید. 
رقابت های برگزار شده در ۲ بخش 
استخری )۷ماده( و ساحلی )۳ ماده( انجام شد که تیم تهران با 
مجموع ۲۶۶ امتیاز در صدر جدول رده بندی قرار گرفت و به 
عنوان قهرمانی دست یافت. تیم البرز با ۲۰۲ امتیاز نایب قهرمان 

شد و تیم فارس هم با ۱۸٥ امتیاز در رده سوم قرار گرفت.

 جلسه هیأت اجرایی کمیته ملی 
تجلیل کمیته 

ملی المپیک از 
قهرمانان جهان

المپیک سه شنبه برگزار و در 
حاشیه این جلسه که هادی ساعی، 
رئیس فدراسیون تکواندو نیز حضور 
داشت، محمود خسروی وفا، رئیس 
کمیته ملی المپیک از قهرمانان 
رشته های ورزشی از جمله ناهید کیانی، عضو تیم ملی بانوان 
تجلیل کرد. کیانی ۱۴ خردادماه یک نتیجه تاریخی به ثبت رساند 
و برای نخستین بار در ورزش بانوان ایران و در یک رشته المپیکی 
موفق به کسب مدال طلا در رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۲۳ 
باکو شد. در این مراسم علاوه بر کیانی از سپیده بابایی قهرمان 
آلیش بانوان و علی پاکدامن، قهرمان شمشیربازی هم تجلیل شد.

 دختر ساناداکار ایران جایزه بهترین 
دختر ایرانی 

بهترین ووشوکار 
نوظهور جهان 

ووشوکار نوظهور سال فدراسیون 
جهانی را دریافت کرد. با پایان 
رسمی رای گیری یک ماهه مردمی 
انتخاب بهترین ووشوکاران 
سال۲۰۲۲؛ فدراسیون بین المللی 
ووشو به صورت رسمی اسامی برندگان این بخش را اعلام کرد و 
دیانا رحیمی، نماینده ایران که در بخش بهترین ستاره نوظهور 
زن نامزد شده بود، با کسب حداکثر آرا به عنوان نفر نخست این 
قسمت از رای گیری انتخاب و به عنوان ستاره نوظهور بخش 

ساندای بانوان در سال ۲۰۲۲ معرفی شد.

نجمه خدمتی و میرهاشم حسینی 
 خدمتی و حسینی 

پرچمداران 
کاروان ایران در 

یونیورسیاد

به عنوان پرچمداران کاروان 
دانشجویان ایران در رقابت های 
یونیورسیاد دانشجویان جهان 
انتخاب شدند.با تصویب هیات 
رئیسه فدراسیون، نجمه خدمتی، 
تیرانداز و میرهاشم حسینی تکواندوکار کشورمان به عنوان 
پرچمداران کاروان ایران در سی و یکمین دوره یونیورسیاد 
دانشجویان جهان در چنگدوی چین انتخاب شدند.سی و یکمین 
دوره یونیورسیاد تابستانی دانشجویان جهان ۶ لغایت ۱۷مرداد 

ماه در شهر چنگدو کشور چین برگزار می شود. 

 در ادامه رقابت های جهانی پاریس، 
کسب دومین 

سهمیه پارالمپیک 
توسط بانوی 

خوزستانی

الهام صالحی نماینده خوزستانی 
تیم ملی دو و میدانی، در ماده 
پرتاب وزنه کلاس F54 با ثبت 
رکورد ۷٫۲۳ متر در جایگاه چهارم 
جهان قرار گرفت و موفق به کسب 

سهمیه پارالمپیک پاریس شد..

  فدراسیون جهانی فوتبال درآمد 
درآمد تیم های 

ایرانی از 
جام جهانی

تیم های باشگاهی از جام جهانی 
بابت حضور بازیکنان شان در 
ترکیب تیم های ملی را اعلام کرد 
که تیم های ایرانی پرسپولیس، 
استقلال، سپاهان، تراکتور و ساپیا 
از این بابت سود کرده اند. فیفا برای حضور روزانه بازیکنان در 
جام جهانی ۱۰هزار دلار را درنظر گرفته بود و قرار بود این پول 
بین باشگاه هایی که این بازیکنان در ۲سال گذشته عضو آنها 
بوده اند، تقسیم  شود. پرسپولیس با داشتن ۴بازیکن بیشترین 
سهمیه را از آن خود کرد و بیشترین درآمد را هم داشته است. 
پرسپولیس ۶۶۷هزار دلار از بابت حضور بازیکنانش در 
جام جهانی سود کرده و استقلال با ۴۸۰هزار دلار در رتبه دوم 

است که بازیکن ملی پوش در ترکیب تیم ملی داشت.

چه خبر از شهر؟
طرح ها و پروژه های شهری در کنار رویدادهای دیگر، 
مجموعه خبرهای پایتخت را تشکیل می دهند که در 
روزهای گذشته تعدادش کم نبود؛ از واگذاری ادامه عملیات 
پایانه جدید شرق به شرکت متروی تهران تا آموزش 7هزار 
کودک کار در  مراکز شهرداری تهران. برخی از مهم ترین 

اخبار این بخش را می خوانید.

 موفقیت در کاهش
 نرخ بیکاری

جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران 
از بهبود وضعیت اشتغال و رفع بیکاری در کشور 
خبر می دهد به طوری که نرخ بیکاری در بهار 
امسال به ۸.۲ درصد رسیده که در کنار نرخ 
بیکاری پاییز سال گذشته، پایین ترین رقم 
۲دهه اخیر است. همچنین از بهار سال گذشته 
تا بهار ۱4۰۲ حدود 7۲۸ هزار نفر اشتغال جدید 
ثبت شده است. همچنین بررسی اشتغال در 
بخش های عمده اقتصادی نشان می دهد که 
در بهار ۱4۰۲، بخش خدمات با ٥۱,3 درصد 
بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص 
داده است. در مراتب بعدی، بخش های صنعت 
با 33.۱ درصد و کشاورزی با ۱٥.٥ درصد قرار 
دارند.افزایش نرخ مشارکت اقتصادی، کاهش 
نرخ بیکاری جوانان و کاهش اشتغال ناقص، از 
دیگر نکات مهم مطرح شده در این گزارش است.

 نان بربری
 در جهان سوم شد

احتمالا شما هم مثل ما وقتی نام 
ایران را بالای جدول های آمار جهانی می بینید، 
حسابی سرکیف می آیید. بالاخره ما ایرانی ها 
سرشار از عرق ملی هستیم و این ذوق کردن ها 
اصا دور از ذهن نیست، حالا اگر این خبر مربوط 
به یکی از محبوب ترین نان های سنتی ما باشد 
که مزه اش بیشتر هم می شود. خبر رسیده که 
نان بربری ما ایرانی ها شهرت جهانی پیدا کرده 
و در سایت اطلس جهانی غذا و در یک ارزیابی با 
عنوان بهترین نان های جهان در جایگاه سوم 
نان های دنیا قرار گرفته است. نان های سنگک، 
شیرمال و تافتون نیز به ترتیب در جایگاه ۲۱، ۲۲ 
و 49 قرار گرفته اند. سایت Tasteatlas اطلس 
جهانی غذا، برای فهرستی با عنوان بهترین 
نان های جهان از کاربرانش خواست کمک کنند 
تا براساس امتیازبندی شان فهرست کامل شود.

رونمایی سامانه نقشه 
الکترونیک دریایی 

به مناسبت روز جهانی 
هیدروگرافی و همزمان با بیش از 4 دهه فعالیت 
سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح، سامانه 
بومی سازی شده سیستم اطاعات و نمایش نقشه 
الکترونیک دریایی)اکدیس( با طراحی و ساخت 
محققان این سازمان، رونمایی شد. اکدیس یک 
سامانه الکترونیکی ناوبری پیشرفته است که 
با نصب روی شناورهای نظامی و تجاری، روی 
نمایشگر خود، نقشه های الکترونیکی را با اطاعات 
نهفته در لایه های مختلف آن به نمایش می گذارد. به 
گفته امیر مجید فخری، رئیس سازمان جغرافیایی 
نیروهای مسلح، نرم افزار بومی ECDIS در محیط 
خود با در اختیار گذاشتن اطاعات، ابزارها و 
امکانات مختلف مورد نیاز ناوبری، عملیات ناوبری را 
برای افسر ناوبری یا ناخدای شناور آسان، خوشایند 

و از همه مهم تر هوشمندانه و خودکار می کند.

ساخت دست هوشمند 
سایبرنتیکی در ساوه 

جوانان نخبه ایرانی در هر 
زمینه ای پیشرو هستند و دستاوردهای مهمی را 
برای کشور به ارمغان می آورند. یکی از این جوانان، 
سیدمهرداد شاهرخ، دانشجوی کارشناسی ارشد 
موسسه آموزش عالی انرژی ساوه است که به 
تازگی موفق به طراحی و ساخت دست هوشمند 
سایبرنتیکی با امکان تحرک تمام انگشتان دست 
شده است. این دست مصنوعی هوشمند با کمک 
سیگنال های دریافتی از بدن، فعال می شود و توانایی 
انجام کارهای روزمره از جمله تحرک تمام انگشتان 
دست هوشمند را به فردی که فاقد انگشتان دست 
است، می دهد این طرح در آینده کاما هوشمند 
خواهد شد و توانایی انتقال احساس دمای مختلف 
از پروتز به بدن را فراهم می کند و سازنده در پی 
آن است اتصالات و شیوه انتقال اطاعات از طریق 

کابل ها را حذف و امواج بی سیم را جایگزین کند.

امضای ٥سند همکاری

مقصد اول: کنیا

اولین مقصد رئیس جمهور کشورمان، کنیا بود که در جریان آن، 
٥سند همکاری در حوزه های دامپزشکی، ارتباطات، فرهنگ، 
شیلات و فنی حرفه ای از سوی وزرای خارجه، اطلاعات، 
ارتباطات و اقتصاد دیجیتال، گردشگری، حیات وحش و 

میراث، معدن، اقتصادآبی و اموردریایی و آموزش کنیا و وزرای 
امورخارجه و تعاون، کار و رفاه اجتماعی جمهوری اسلامی 
ایران در حضور سیدابراهیم رئیسی و ویلیام روتو رئیس جمهور 

کنیا به امضا رسید.

در کنیا چه گذشت؟

  رئیس جمهور با حضور در مقبره جوموکنیاتا رهبر ملی 
استقلال کنیا، به مقام این سیاستمدار فقید کنیایی ادای 

احترام کرد.
  پهپادهای تولیدی شرکت های دانش بنیان ایرانی با 
حضور رئیسی در مرکز نوآوری و فناوری ایران در نایروبی 

باهدف بازاریابی برای محصولات دانش بنیان ایرانی 
رونمایی شد.

  بازدید از خانه نوآوری و فناوری ایران در نایروبی و 
نشست با تجار و فعالان اقتصادی ایران و کنیا ازجمله 

برنامه های سفر رئیس جمهور به کنیا بود.

امضای 4سند همکاری

مقصد دوم: اوگاندا

سیدابراهیم رئیسی در سفر به اوگاندا با یووری موسونی، 
رئیس جمهور این کشور دیدار و گفت وگو کرد و 
 هیأت های عالی رتبه ۲ کشور ۴سند مهم همکاری را امضا 

کردند. 

معافیت صدور ویزا، همکاری کشاورزی، تشکیل کمیسیون 
دائمی مشترک و بیانیه مشترک، ۴سند همکاری میان 
جمهوری اسلامی ایران و اوگاندا بود که در حضور رؤسای 

جمهوری ۲کشور امضا شد.

در اوگاندا چه گذشت؟ 

  افتتاح دفتر نوآوری و فناوری ایران در اوگاندا
  بازدید از مزرعه کشت فراسرزمینی ایران در این کشور

  نشست با فعالان اقتصادی ایران و اوگاندا 

  شرکت در نشست گفت وگوی ادیان در مسجد ملی 
کامپالا، بخش های دیگر برنامه های سفر رئیس جمهور به 

اوگاندا بود.

امضای ۱۲ سند همکاری

مقصد پایانی: زیمبابوه

مقامات عالی رتبه ایران و زیمبابوه در حضور روسای جمهور 
۲کشور اسناد همکاری را به امضا رساندند. در این مراسم، 
اسناد همکاری در حوزه های کار و اشتغال، کشاورزی، کاهش 
سوانح کار، آموزش و علم و فناوری به امضای روسای جمهوری 
و مقامات عالی رتبه ۲کشور رسید. رئیس جمهور کشورمان 

ظهر پنجشنبه با دعوت رسمی همتای زیمبابوه ای خود وارد 
هراره پایتخت این کشور شد و مورد استقبال امرسون منانگاگوا 
رئیس جمهوری این کشور قرار گرفت. رئیسی پس از شرکت در 
نشست های مختلف و انجام چند بازدید، ساعاتی بعد زیمبابوه 

را به مقصد تهران ترک کرد.

در زیمبابوه چه گذشت؟

  نشست مشترک فعالان اقتصادی 
  پیگیری برگزاری کمیسیون مشترک بین ۲کشور 

  توسعه روابط دوجانبه در حوزه های مختلف اعم از 
سیاسی، اقتصادی و تجاری و علم و فناوری

  صدور نیروها و خدمات فنی و مهندسی و معادن 

  اشتراک تجربیات
  تبادل محصولات تولیدی 

  انتقال تجریبات ایران در حوزه بهداشت، تولید تجهیزات 
پزشکی و دارو

  امکان افزایش میزان تجارت ایران و زیمبابوه ۱۰برابر میزان فعلی

قاره آفریقا سهم قابل توجهی از ذخایر، منابع و ظرفیت های 
توسعه در جهان امروز را دارد. برای همین، این روزها بیشتر 
از گذشته به مقصدی برای سفرهای دیپلماتیک قدرت های 
جهانی تبدیل شده است. سفر رئیس جمهور کشورمان به 

3کشور آفریقایی هم در همین راستا انجام شد.

 سهم قاره آفریقا از ذخایر جهان

۴۰درصد
 معادن طلا و فلزات 
گرانبهای جهان در 

آفریقاست.

1۰درصد
 از منابع آب شیرین 
تجدیدپذیر جهان در 

آفریقا قرار دارد. 

۳۰ درصد
  از ذخایر معدنی

 جهان در آفریقا قرار 
دارد.

65 درصد
  از زمین های 

آفریقا قابل کشت 
هستند.

1۰۰درصد
 حجم تجارت خارجی 

ایران با قاره آفریقا نسبت 
به سال۹۹ جهش داشت.

12 درصد
از مجموع ذخایر 

نفت دنیا متعلق به 
آفریقاست.

سهم اقتصاد قاره آفریقا در جهان قابل توجه است و در این 
میان، ایران می تواند سهم بیشتری از این ظرفیت اقتصادی 
داشته باشد. در سفر رئیس جمهور کشورمان روی  این موضوع 

تأکید ویژه شد.

سهم ایران از اقتصاد قاره آفریقا

12۰۰
میلیارد دلار

سهم اقتصاد 
آفریقاست.

2۰۰
میلیون دلار 

سهم ایران از اقتصاد 
آفریقاست.

مختصات  آفریقا 

قاره آفریقا با ٥4کشور از نظر تعداد کشورها، نخستین قاره جهان و از لحاظ وسعت و جمعیت 

دومین قاره کره خاکی است. برخاف اغلب کشورهای توسعه یافته که با چالش نرخ پایین 

رشد جمعیت مواجه هستند، نرخ رشد جمعیت در این قاره بالاتر از میانگین جهانی است. نرخ 

بالای رشد جمعیت در کنار ظرفیت های عظیم و متنوع اقتصادی و تجاری و معادن گسترده 

باعث شده است که عاوه بر کشورهای غربی که سابقه حضور استعماری در این قاره دارند، 

کشورهای چین، هند و ترکیه نیز سرمایه گذاری های عظیمی در ۲دهه گذشته به منظور 

افزایش مشارکت خود در توسعه اقتصادی این قاره انجام دهند.

روزی نیست که از شنیدن  خبر متفاوتی در گوشه و کنار متعجب نشویم؛ خبرهایی که گاه لبخند روی لبان ما می نشاند و گاه به دلربایی نان بربری در دنیا !
خودمان می بالیم که در این دیار زندگی می کنیم. 

پایینترین
محبوبترین

پیشرفتهترین
پیشروترین

رویدادهای خبری متعددی در روزهای گذشته رقم خورد

علی الله سلیمیگزارش
روزنامه نگار

نگاه

 نیاز فردا را بشناسیم  
و برای حل و رفع آن کار کنیم

نیز فرمودند در تبلیغ رویکرد تهاجمی داشته 
باشید نه تدافعی؛ یعنی فعال باشید نه منفعل؛ 
زمین را شما طراحی کنید؛ نه اینکه در باتلاق شبهات بی حد و مرز 
دستگاه شیطان بیفتید و یکی پس از دیگری اسیر شبهات بشوید و 
از رسالت اصلی خود که تعالی عقول مردم است غافل شوید. به طور 
مثال یعنی ما به غرب هجوم ببریم که چرا انسان را که افق پیش رویش 
متعالی شدن و الهی شدن بود را با تقویت جنبه حیوانی اش به انسان 
دانی امروزی تنزل دادید؟ یا اینکه چرا زن را به ابزاری برای لذت جویی 
مرد تبدیل کردید و او را جنس درجه دوم معرفی کردید؟ و مثال های 

دیگری که خودشان فرمودند.
اشاره کردند به لزوم شناخت عقبه و جهت گیری های تریبون دارها 
و لحاظ آن در تحلیل ها و کنش ها و عدم اکتفا به صرف سخن 
اشخاص. این همان دید کلانی است که بسیار مهم است و لازمه 
حرکت های مثبت و تحلیل های واقعی است که اگر چنین نباشد، در 
دام جزئی نگری ها و سطحی اندیشی ها می افتیم و محکوم به انحراف از 

مسیر حق هستیم.
نیز خوب است بدانیم تبلیغ باعث کارآمدی و واقعی تر شدن علوم 
می شود و آنها را از حالت ثبوتی و انتزاعی خارج می کند و به عالم اثبات 
و میدان سوق می دهد. اصل دیگری که نام بردند، مجاهدت بود که در 
کنار علم و کار، سبب تضمین حرکات ما می شود و دچار فهم غلط از 
صحنه نمی شویم و علاوه بر آن، مانند یک نیروی محرک باعث ادامه 
مسیر و استقامت می شود و با این روحیه، خستگی و دلزدگی دیگر 

راهی به دل مؤمنین نخواهد داشت.
می توان گفت حضرت  آقا اصول تبیین و تبلیغ را بیان کردند که 
بایسته های تبلیغ و تبیین مؤثر هستند که اگر هرکدام از اینها رعایت 
نشود، تبلیغی کم اثر خواهیم داشت. عدم رعایت اینها و آینده نگر 
نبودن باعث می شود که از تحولات سریع و گسترده جهان جا بمانیم 
که راهکار آن این است که نیاز فردا را بشناسیم و برای حل و رفع آن 

کار کنیم و به صرف رفع مشکلات کنونی اکتفا نکنیم.

ادامه از 
صفحه اول


